

Jeszcze przed rozpoczęciem wrześniowej sesji wiadomym było, że będą to obrady burzliwe. Tuż przed godziną 9 na galerię dla publiczności zaczęły napływać tłumy mieszkańców.

Zainteresowani oni byli debatą nad planem zagospodarowania przestrzennego Oliwy w okolicach siedziby oddziału regionalnego TVP SA oraz AWF. Sprawa ta ma zarówno wielu zagorzałych przeciwników, jak i zwolenników. Kilka dni przed sesją wpłynął wniosek radnego niezależnego Jarosława Dziubka o wprowadzenie pod obrady projektów uchwał dotyczących rozpatrzenia protestów przeciwko planom zagospodarowania przestrzennego spornego terenu. Przeciwno takiemu obrotowi sprawy opowiadali się radni m.in. z doraźnej komisji do spraw handlu i usług; ostatecznie sprawa planu zagospodarowania przestrzennego Oliwy nie była rozpatrywana podczas ostatniej sesji.



2 obrad Rady Miasta

Radni zdecydowali też, że nie będą obradowali nad polityką zagraniczną miasta. Przedstawiciele SLD, którzy wnieśli wniosek o zdjęcie projektu uchwały w sprawie współpracy miasta z ośrodkami zagranicznymi, zarzucili władzom miasta, że te w ogóle nie dbają o kontakty zagraniczne.

Cięcia diet

Sprawą, która wzbudzała sporo kontrowersji wśród gdańszczan były nowe diety radnych. Jak wiadomo, zgodnie z tzw. „ustawą kominową”, diety te zostały zmniejszone. Największe „cięcia” dotyczą diet przewodniczący i wiceprzewodniczący rady będą otrzymywać dietę w wysokości 150 % kwoty bazowej, zaś radni 145%. Owa kwota bazowa poda-

wana jest przez Urząd Statystyczny i obecnie wynosi 1490,30 złotych.

Akcje centrum

Radni zdecydowali ponadto, iż gmina zakupi 583 akcje o wartości tysiąca złotych każda w podwyższonym kapitale Pomorskiego Hurtowego Centrum Rolno-Spożywczego. Objęcie przez gminę akcji centrum hurtowego ma przyczynić się do koncentracji handlu hurtowego artykułami rolno-spożywczymi zgodnie z normami Unii Europejskiej. Pieniądze wniesione przez gminę mają pomóc w sfinansowaniu działań promocyjno-marketingowych oraz w przygotowaniu II etapu budowy rynku, tj. hali mięsnej i rybnej, pakowni, sortowni.

Zniżka dla Instytutu

Po długiej dyskusji radni przyjęli projekt uchwały o przekazaniu

Razem przez ponad pół wieku

W wrześniu kolejne pary małżeńskie, które na ślubnym kobiercu stanęły pół wieku temu, a nawet jeszcze dawniej, podejmował w Ratuszu Głównomiejskim przy ul. Długiej prezydent miasta. Tym razem na spotkaniu do ratusza przybyło 25 par. Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie uhonorowani zostali państwo **Filomena i Jan Lewandowscy** obchodzący 55. rocznicę ślubu. Otrzymali go także świętujący 50-lecie zawarcia związku małżeńskiego: **Czesława i Kazimierz Bielińscy**, **Urszula i Jan Bróskowski**, **Elżbieta i Feliks Brzoskowski**, **Urszula i Brunon Donaszowie**, **Władysława i Aleksander Drobniowie**, **Wanda i Mieczysław Jacewiczowie**, **Jadwiga i Marcei Jurkowie**, **Zenobia i Henryk Kliemowie**, **Irena i Henryk Kobierscy**, **Krystyna i Kazimierz Kochańczykowie**, **Józefa i Alfons Konopkowie**, **Irena i Jerzy Małozewscy**, **Irena i Tadeusz Margasowie**, **Irena i Zygmunt Młynarczykowie**, **Stanisława i Stanisław Nowakowie**, **Waleria i Henryk Paluchowie**, **Melania i Stanisław Sprenglowie**, **Wanda i Konrad Szymańscy**, **Wanda i Władysław Szymańscy**, **Janina i Jan Trochimiukowie**, **Irena i Józef Turzelowie**, **Elżbieta i Klemens Trybuszewscy**, **Józefa i Wojciech Urbaniakowie**, **Irena i Marian Zielińscy**.

Kolejna uroczystość z udziałem gdańskich par obchodzących 50. i 60. rocznicę ślubu odbędzie się 26 października. Tym razem do Wielkiej Sali Wety Ratusza Głównomiejskiego na spotkanie z prezydentem miasta zaproszono 15 par.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie i drobne upominki z rąk Pawła Adamowicza przewidziano dla obchodzących 60. rocznicę małżeństwa **Haliny i Zygmunta Kwieków** oraz **Heleny i Czesława Piechników**. Przed pięćdziesięciu laty ślubne obrączki założyli uhonorowani przez prezydenta: **Marianna i Tadeusz Kamińscy**, **Halina i Eugeniusz Sakwińscy**, **Zofia i Edmund Sergotowie**, **Marianna i Longin Sławińscy**, **Irena i Józef Studzińscy**, **Zofia i Kazimierz Szponarowie**, **Janina i Franciszek Świątkowie**, **Teresa i Stanisław Traczowie**, **Wanda i Antoni Wasiakowie**, **Marianna i Stanisław Wasilewscy**, **Anna i Leon Wikarjuszowie** oraz **Stanisława i Waclaw Żukowie**. Jedna z dostojnych par nie wyraziła zgody na opublikowanie swoich danych.

Aby wystąpić o przyznanie medalu, należy w Urzędzie Stanu Cywilnego Urzędu Miejskiego w Gdańsku, al. Grunwaldzka 5 (Pałac Ślubów) lub w Urzędzie Miejskim w Gdańsku, pok. 135, przedstawić do wglądu odpis aktu małżeństwa i dowody osobiste obojga jubilatów. Może to zrobić zainteresowana para lub ktokolwiek z najbliższej rodziny. Medalami są honorowani małżonkowie, którzy obchodzą jubileusz małżeństwa od 50 – lecia wzwyż. Zgłoszenia należy dokonać kilka miesięcy przed planowaną uroczystością, gdyż wręczenie medalu następuje po przyznaniu odznaczenia przez Prezydenta RP (formalności trwają około 3 miesięcy). ■